各 位
  2021年 10月 27日

主要株主である筆頭株主の異動および

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主の異動およびその他の関係会社の異動が生じる見込みとなりました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2021年10月27日付「第三者割当による自己株式の処分に関するお知らせ」にてお知らせしてお

りますとおり、第三者割当による自己株式の処分を2021年11月12日から11月29日の申込期間でお

こなうため、また、本日、ヒューリック株式会社と当社創業者である岩佐実次との株式譲渡契約

が締結されたため、以下のとおり当社の主要株主の異動およびその他関係会社の異動が生じる予

定となります。

２．異動日

2021年11月12日から11月29日の間で、ヒューリック株式会社が公正取引委員会より私的独占の

禁止及び公正取引の確保に関する法律（以下「独占禁止法」といいます。）に基づく排除措置命

令を行わない旨の通知を受領後、当社へ第三者割当の申込みがなされた日となります。

３．異動する株主の概要

（１）「主要株主である筆頭株主」および「その他の関係会社」となる株主の概要

①名 称 ヒューリック株式会社

②所在地 東京都中央区日本橋大伝馬町７番３号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉留 学

④事業内容 不動産の所有・賃貸・売買ならびに仲介業務

⑤資本金 627億 18百万円

⑥設立年月日 1931年３月 27日

⑦発行済株式数 758,712,735株

⑧決算期 12月

⑨従業員数 184名

上 場 会 社 名  株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 平野 滋紀

（コード番号：４７１４  東証第一部）

問 合 せ 先  取締役副社長（CFO） 久米 正明

（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）

⑩当事会社間の関係

資本関係

当該会社は、当社の普通株式 17,142,039 株を保有してお

り、当社は当該会社の普通株式 104,400株を保有しており

ます。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係
当社グループは割当予定先と、不動産賃貸取引がありま

す。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、

当該会社の関係者および関係会社は、当社の関連当事者に

は該当しません。

（２）「主要株主である筆頭株主」に該当しなくなる株主の概要

①氏 名 岩佐 実次

②所在地 東京都新宿区

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対

する割合

（１）ヒューリック株式会社

属性

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権

の数に対する割合
大株主

順 位

異動前

（2021年10月27日現在）
主要株主

171,420個

（17,142,039株）
11.61％ ２位

異動後

主要株主である

筆頭株主および

その他の関係会社

318,420個

（31,842,039株）
20.66％ １位

（２）岩佐 実次 氏

属性

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権

の数に対する割合
大株主

順 位

異動前

（2021年10月27日現在）

主要株主である

筆頭株主

239,802個

（23,980,250株）
16.24％ １位

異動後 主要株主
157,802個

（15,780,250株）
10.24％ ２位

（注）１．2021年８月31日現在の株主名簿を基準として記載しております 。

２．異動後の総株主の議決権数に対する割合は、2021年８月31日現在の議決権総数に本自己

株式処分により増加する議決権の数65,000個を加算した総株主の議決権の数1,540,784

個を基準に算出しております。

３．上記の割合は、小数点以下第３位を切捨てて算出しております。

５．開示対象となる非上場の親会社の変更の有無等

変更はありません。

６．今後の見通し

当該異動による当社業績予想への影響はございません。

以 上